Registered number: 01599041

# MAINA FREIGHT FORWARDERS PLC

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020



# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

B G Madiani

M B Madlani

Registered number

01599041

Registered office

3 Brook-Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge London UB8 2FX

Independent auditors

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors 3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road Uxbridge Middlesex UB8 2FX

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Analysis of net debt	12
Notes to the financial statements	13 - 29
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Detailed profit and loss account and summaries	30 - 33

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

#### Introduction

The directors present their strategic report and audited financial statements for the year ended 30 June 2020.

The principal activity of the company continued to be that of freight forwarders.

#### Business review and future developments

The turnover has gone up in the year due to PPE goods being moved in a big way however the gross profit margin has decreased. The business made a profit after tax. The directors continue to monitor the customers that they work with, and their ability to pay, as well as margins and risks on freight forwarding work to enable the business to grow and become profitable.

The company aims to maintain its high quality and good value service to its customers and to invest in marketing campaigns in order to win new customers and increase market share. Through achieving these aims the company expects to achieve profits in 2020-21 and considers itself to be well placed to win new customers and achieve growth within the current market.

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the business during the year and its position at the end of it. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

### Principal risks and uncertainties

The company faces the competitive and strategic risks that are inherent in freight forwarding and the board keeps future strategy under regular review. The company also has some exposure to foreign exchange rates, particularly the US dollar, and to fuel prices and applies the same policy to these areas.

#### Liquidity risk and cash flow risk

The board continually monitors the cash requirements of the company to ensure that the company has ready access to the funds that the Board deem necessary at any time during the year. The monitoring and review of future projections by the Board ensures that there are adequate cash facilities readily available from the company's finance providers to support the company's cash flow requirements.

#### Financial key performance indicators

The company monitors gross profit percentage which decreased to 33% in 2020 from 40% in 2019.

Turnover for the year has increased by 48% to £4,074,461 compared to £2,756,532 in 2019.

#### Creditor payment policy

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to:

- settle the terms of payment with the suppliers when agreeing the terms of each transaction,
- ensure that suppliers are made aware of the terms of payment by inclusion of the relevant terms in contracts,
- pay in accordance with the company's contractual and other legal obligations.

On an average, trade creditors at the year end represented 104 days (2019 - 83 days).

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

This report was approved by the board on

11/6/21

and signed on its behalf.

B G Madlani Directors

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2020.

#### Strategic report

The company has chosen, in accordance with section 414C of the Companies Act 2006, to set out the following information which would otherwise be required to be contained in the director's report within the strategic report:

- (a) Business review and future developments; and
- (b) Financial risk management objective and policies.

#### DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

#### Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the directors is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors
  are unaware and
- the directors has taken all the steps that ought to have been taken as a directors in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

#### Post balance sheet events

At the date of approval of these accounts, the COVID-19 pandemic remains prevalent in the UK. It is not possible to accurately predict the duration or magnitude of any potential consequences as a result of the pandemic at this time.

There are no other subsequent events that require disclosure or adjustments to the financial statements.

#### **Auditors**

The auditors, Barnes Roffe LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on

11/6/21

and signed on its behalf.

B G Madlani Directors

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

in the second se		Note	2020 £	2019 £
Turnover Cost of sales	en de la composition de la composition La composition de la composition de la La composition de la	. 4		2,756,532 (1,643,794)
Gross profit	and the second s		1,360,698	1,112,738
Administrative expense Other operating income		5	92,365 "	(1,165,705) (1,347) (15)
Operating profit/(loss	5)	6		(52,967)
Interest payable and sin	imilar expenses	10	(9,357)	(14,093)
Profit/(loss) before tag Tax on (profit)/loss	en de la companya de La companya de la co	11	(23,637)	9,923
	nancial year		,	(57,137)
Total comprehensive	income for the year		60,133	(57,137)

The notes on pages 13 to 29 form part of these financial statements.

# MAINA FREIGHT FORWARDERS PLC REGISTERED NUMBER: 01599041

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2020

	Note	£	2020 £	£	2019 £
Fixed assets			,		
Tangible assets	13		236,832		241,711
Current assets		•		J.F	•
Debtors: amounts falling due after more than one year	14	470,265		-	•
Debtors: amounts falling due within one year	14	538,073		944,201	· :
Cash at bank and in hand	15	309,667	i	3,212	
		1,318,005	-	947,413	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(1,266,436)		(933,084)	. •
Net current assets			51,569		14,329
Total assets less current liabilities			288,401		256,040
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(144,320)	·	(176,692)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	21	•	(17,900)	·	(11,300)
Net assets			126,181		68,048
Capital and reserves		-	<del></del>		
Called up share capital	22		50,000		50,000
Profit and loss account	23		76,181		18,048
		~	126,181	_	68,048

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

11/6/2

B G Madiani Directors

The notes on pages 13 to 29 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 July 2019	50,000	18,048	68,048
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	•	60,133	60,133
Total comprehensive income for the year		60,133	60,133
Dividends: Equity capital	•	(2,000)	(2,000)
At 30 June 2020	50,000	76,181	126,181

The notes on pages 13 to 29 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

Called up	Profit and	Total equity
•	_	fotal equity
50,000	77,185	127,185
•	(57,137)	(57,137)
-	(57,137)	(57,137)
-	(2,000)	(2,000)
	(2,000)	(2,000)
50,000	18,048	68,048
	share capital £ 50,000	share capital loss account £ £ 50,000 77,185  - (57,137) - (57,137) - (2,000) - (2,000)

The notes on pages 13 to 29 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

•	2020	2019
Cash flows from operating activities	£	£
Profit/(loss) for the financial year	60,133	(57,137)
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	26,880	31,938
Loss on disposal of tangible assets	497	601
Interest payable	9,357	14,093
Taxation charge	23,637	(9,923)
(Increase) in debtors	(64,943)	(151,972)
Increase in creditors	410,316	168,797
Corporation tax received/(paid)	-	(77)
Net cash generated from/(used in) operating activities	465,877	(3,680)
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(22,598)	(19,797)
Sale of tangible fixed assets	100	8,650
HP interest paid	(1,272)	(1,870)
Net cash used in investing activities	(23,770)	(13,017)
Cash flows from financing activities		
Repayment of loans	(27,738)	(21,672)
(Repayment of)/new finance leases	(6,627)	10,816
Dividends paid	(2,000)	(2,000)
Interest paid	(8,085)	(12,223)
Net cash used in financing activities	(44,450)	(25,079)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	397,657	(41,776)
Cash and cash equivalents at beginning of year	(87,990)	(46,214)
Cash and cash equivalents at the end of year	309,667	(87,990)
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	309,667	3,212
Bank overdrafts	•	(91,202)
	200 007	
	309,667	(87,990)

# ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

	At 1 July 2019 £	Cash flows £	At 30 June 2020 £
Cash at bank and in hand	3,212	306,455	309,667
Bank overdrafts	(91,202)	91,202	-
Debt due after 1 year	(164,227)	27,738	(136,489)
Debt due within 1 year	(31,372)	•	(31,372)
Finance leases	(20,011)	6,627	(13,384)
	(303,600)	432,022	128,422
	<del></del>	<u>-</u>	

. The notes on pages 13 to 29 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

#### 1. General information

Maina Freight Forwarders PLC is a public limited company, incorporated in England and Wales. The address of the registered office is 3 Brook Business Centre, Cowley Mill Road, Uxbridge, London, UB8 2FX.

The company specialises in freight forwarding,

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Going concern

The directors have taken consideration of the impact of COVID-19 on the business and the exit of the UK from the European Union. However the directors are mindful that conditions in the market are uncertain and at the date of this report, it is not possible to reliably determine the effects that these events will have on the company in the future. Nevertheless, the directors note that the company is trading adequately and if this continues, they will have sufficient working capital and other finance available to continue for a period of not less than 12 months from the Statement of financial position date. As such the directors believe that there are no significant uncertainties in their assessment of whether the business is a going concern and therefore have prepared the accounts on a going concern basis.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Other operating lease rentals Exchange differences (4,107) Loss on sale of tangible fixed assets 497  7. Employees Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  2020 £ Wages and salaries Social security costs Staff pension costs  23,252  589,603 6  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows Directors Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration	26,096	20,905	Depreciation of tangible fixed assets on owned assets	
Exchange differences (4,107) Loss on sale of tangible fixed assets 497  7. Employees Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  Wages and salaries 523,966 5 Social security costs 42,385 Staff pension costs 23,252  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  Directors 2 Operational staff 22  Auditors' remuneration	5,843	5,975	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	
Loss on sale of tangible fixed assets 497  7. Employees Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  Wages and salaries Social security costs 42,385 Staff pension costs 23,252  589,603 6  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  Directors Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration	73,400	74,400	Other operating lease rentals	٠.
7. Employees Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  2020 £ Wages and salaries Social security costs 42,385 Staff pension costs 23,252  589,603 6 The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No. Directors Operational staff 22  24	1,428	(4,107)	Exchange differences	
Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  2020 £  Wages and salaries Social security costs 42,385 Staff pension costs 23,252  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration	601	497	Loss on sale of tangible fixed assets	
Staff costs, including director's remuneration, were as follows:  2020 £  Wages and salaries Social security costs 42,385 Staff pension costs 23,252  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration			Employees	: <b>7.</b>
Wages and salaries Social security costs Staff pension costs  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  Proceedings  2020 No.  Directors Operational staff  Auditors' remuneration				
Wages and salaries Social security costs 42,385 Staff pension costs  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff 22  Auditors' remuneration	2019	2020		
Social security costs Staff pension costs  23,252  589,603 6  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff  22  24  8. Auditors' remuneration	. £			٠.
Staff pension costs  23,252  589,603 6  The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors 2 Operational staff 222  24  8. Auditors' remuneration	548,797	523,966	Wages and salaries	
The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff  22  24  8. Auditors' remuneration	47,999	42,385	Social security costs	
The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows  2020 No.  Directors Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration	18,912	23,252	Staff pension costs	
Directors 2 Operational staff 22  8. Auditors' remuneration	615,708	589,603		
Directors 2 Operational staff 22  24  8. Auditors' remuneration	/s:	ne year was as folio	The average monthly number of employees, including the directors, during t	
Directors Operational staff  2  24  8. Auditors' remuneration	2019	2020		
Operational staff  22  24  8. Auditors' remuneration	No.	No.		
8. Auditors' remuneration	2	2	Directors	
8. Auditors' remuneration	24	22	Operational staff	
	26	24		
			Auditora' remunaration	0
\text{\text{18.70}}	2040	2020	Auditors Temuneration	0.
£	2019 £			
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual financial statements  8,000	8,715	8 000		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

9.	Directors' remuneration		
	and the second s	2020 £	2019 £
į :	Directors' emoluments	44,012	63,778
18.		44,012	63,778
13. N	Committee to the State of the S		
10.	Interest payable and similar charges		•
		2020 £	2019 £
	Bank overdraft interest payable	· 8,085	12,223
£	Finance leases and hire purchase contracts	1,272	1,870
e i vilo Vilosovin	en e	9,357	14,093
11.	Taxation		
		2020 £	2019 £
1.60	Corporation tax		,
	: Current tax on profits for the year	16,231	-
,	Adjustments in respect of previous periods	806	77
	Total current tax	17,037	77
	Deferred tax		
٠.	Origination and reversal of timing differences	6,600	(10,000)
	Total deferred tax	6,600	(10,000)
	Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	23,637	(9,923)
	• •		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

# 11. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge/(credit) for the year

The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment  Decelerated capital allowances for year (Decrease)/increase in unpaid pension fund leading to increase/(decrease) in tax  Deferred tax  Overprovision  Origination and reversal of timing differences Unrelieved tax losses carried forward  Utilisation of losses  15,916 (12,74 (12,74 (12,74) (12,74 (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74) (12,74 (12,74 (12,74) (12,74 (12,74 (12,74) (12,74) (12,74 (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (12,74) (		2020 £.	2019 £
tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment  Decelerated capital allowances for year  (Decrease)/increase in unpaid pension fund leading to increase/(decrease) in tax  Deferred tax  Overprovision  Origination and reversal of timing differences  Utilisation of losses  15,916  (12,74  12,08  1,28  2,605  2,04  (99,06  10,00  10,	Profit/(loss) on ordinary activities before tax	83,770	(67,060)
and impairment 2,208 1,28  Decelerated capital allowances for year 2,605 2,04  (Decrease)/increase in unpaid pension fund leading to increase/(decrease) in tax - (9  Deferred tax 6,600 10,00  Overprovision 806 7  Origination and reversal of timing differences 43 (1,11  Unrelieved tax losses carried forward - (9,38)  Utilisation of losses (4,541) -	tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	15,916	(12,741)
(Decrease)/increase in unpaid pension fund leading to increase/(decrease) in tax  Deferred tax  Overprovision  Origination and reversal of timing differences  Unrelieved tax losses carried forward  Utilisation of losses  (9,38)  (4,541)		2,208	1,283
in tax  Deferred tax  Overprovision  Origination and reversal of timing differences  Unrelieved tax losses carried forward  Utilisation of losses  - (9,38 - (4,541) - (9,38	Decelerated capital allowances for year	2,605	2,047
Overprovision 806 7 Origination and reversal of timing differences 43 (1,11 Unrelieved tax losses carried forward - (9,38 Utilisation of losses (4,541) -		-	(90)
Origination and reversal of timing differences  Unrelieved tax losses carried forward  Utilisation of losses  43 (1,11)  - (9,38)	Deferred tax	6,600	10,000
Unrelieved tax losses carried forward - (9,38  Utilisation of losses (4,541) -	· Overprovision	806	77
Utilisation of losses (4,541) -	Origination and reversal of timing differences	43	(1,112)
	Unrelieved tax losses carried forward	-	(9,387)
Total tax charge/(credit) for the year 23,637 (9,92	Utilisation of losses	(4,541)	Çara e e Ç
	Total tax charge/(credit) for the year	23,637	(9,923)

#### Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges other than the carried forward tax losses.

# 12. Dividends

	2020 £	2019 £
Dividends paid	2,000	2,000
	2,000	2,000
·, ·	<del></del>	

The directors had an interest in dividends of £2,000 (2019 - £2,000).

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

# 13. Tangible fixed assets

700 - S

1. 2. 4.

:. ,

: : . .

Benefit in a strong of the second of the sec	Land and buildings £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	
Cost			in the	•		
	300,696	21,266	117,637	195,125	110,286	
Additions	8,700	2,309	-	-	11,589	
Disposals	•	•	(10,600)	•	an Na aya sa sa sa	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
At 30 June 2020	309,396	23,575	107,037	195,125	121,875	
Depreciation						
At 1 July 2019	191,770	16,571	87,280	156,320	51,358	
Charge for the year on owned assets	7,735	701	1,536	3,881	7,052	grande Guide
Charge for the year on financed assets	•	% ".( <b>=</b> ".^	5,975	-	. <del>-</del>	t mask tuat in t Character (n. 1911)
Disposals	· •	-	(10,003)	•		· :
At 30 June 2020	199,505	17,272	84,788	160,201	58,410	
Net book value						
At 30 June 2020	109,891	6,303	22,249	34,924	63,465	
At 30 June 2019	108,926	4,695	30,357	38,805	58,928	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

# 13. Tangible fixed assets (continued)

., •

				Tota £
Cost		•		
At 1 July 2019	121 1		Sec.	745,010
Additions				22,598
Disposals			•	(10,600
At 30 June 2020	1 + 1 <del>v</del>			757,008
•		• •		
Depreciation				95)
At 1 July 2019		:		503,299
Charge for the year on owned	assets	· ·		20,905
Charge for the year on finance Disposals	ed assets			5,975 (10,003
At 30 June 2020				520,176
Net book value			·	
At 30 June 2020				236,832
At 30 June 2019				241,711

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

# 13. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	as follows:		
		. 2020	. 2019
		£	£
	Motor vehicles	13,677	19,653
		13,677	19,653
		=======================================	19,000
14.	Debtors		
		0000	2040
		2020 £	2019 £
•	Due after more than one year	~	14. 1 × 7
	Trade debtors	470,265	
		470,265	-
		2020	2019
		£	£
	Due within one year		
	Trade debtors	492,226	868,991
	Other debtors	35,217	25,089
	Prepayments and accrued income	10,630	50,121
	•	538,073	944,201
15.	Cash and cash equivalents		
10.	Cash and Cash equivalents		
		2020 £	2019 £
	Cash at bank and in hand	309,667	3,212
	Less: bank overdrafts	-	(91,202)
		309,667	(87,990)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

### 16. Creditors: Amounts falling due within one year

•	2020	2019
	£	£
Bank overdrafts	-	91,202
Bank loans	31,372	31,372
Trade creditors	890,618	756,577
Corporation tax	16,231	-
Other taxation and social security	47,885	12,164
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	5,553	7,546
Other creditors	188,475	21,392
Accruals and deferred income	86,302	12,831
	1,266,436	933,084
· ·		

The hire purchase liability is secured on the assets to which they relate. The bank loans and overdrafts are secured by a fixed charge on the property and a floating charge on the assets of the company.

# 17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2020	2019
	£	£
Bank loans	136,489	164,227
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	7,831	12,465
	144,320	176.692
		170,092

The hire purchase liability is secured on the assets to which they relate. The bank loans and overdrafts are secured by a fixed charge on the property and a floating charge on the assets of the company.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

18.	Loans			,
	Analysis of the maturity of loans is given below:			
	y y	•	2020 £	2019 £
	Amounts falling due within one year	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		· .
4 3	Bank loans ::/		31,372	31,372
			31,372	31,372
	Amounts falling due 1-2 years			
g 21.7	Bank loans		31,373	31,373
No.			31,373	31,373
• • • •	Amounts falling due 2-5 years			
.: '	Bank loans		94,117	: 94,117
			94,117	94,117
150	December 6 10 m december 15 m and 15 m			
	Amounts falling due after more than 5 years Bank loans		10,999	38,737
	Sank journs			
* .			10,999	38,737
			167,861	195,599
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
19.	Hire purchase and finance leases			
	Minimum lease payments under hire purchase fall due	as follows:		
			2020 £	2019 £
ζ.	Within one year		5,553	7,546
	Between 1-5 years		7,831	12,465
			13,384	20,011

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

20.	Financial instruments		
		2020 £	2019 £
	Financial assets	_	
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	997,708	894,080
	Financial liabilities		
":,	Financial liabilities measured at amortised cost	1,260,338	1,089,931
•	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comp debtors.	rise trade debto	rs and other
:	Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank overdrafts, hire purchase and other creditors.	bank loans, trac	le creditors,
21.	Deferred taxation		
• ,		2020 £	2019 £
	At heginging of year	11.300	21 300

	£	£
At beginning of year	11,300	21,300
Charged/(credited) to Statement of comprehensive income	6,600	(10,000)
At end of year	17,900	11,300
The provision for deferred taxation is made up as follows:		
	2020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances	22,700	19,600
Tax losses carried forward	(4,800)	(8,300)

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

#### 22. Share capital

			2020 £	2019 £
Allotted, called up and fully paid				
50,000 Ordinary shares of £1 each			50,000	50,000
	* *			

#### 23. Reserves

#### Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior year retained profits and losses.

#### 24. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £23,252 (2019 - £18,912). Contributions totalling £1,745 (2019 - £2,341) were payable to the fund at the reporting date.

#### 25. Commitments under operating leases

At 30 June 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2020 £	2019 £
Land and buildings	•	
Not later than 1 year	-	4,800
	-	4,800
;		

#### 26. Related party transactions

Maina Couriers Limited, Maina Imports Limited and VSN Properties Limited are companies which are controlled by the sons of the director, B G Madlani. Maina Global Trading FZC is a company registered in Dubai and is controlled by the daughter of the director, B G Madlani. The transactions and balances with these companies are as follows:

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

	2020	2019
	£	£
nina Couriers - Balance	470,265	298,811
ina Couriers - Sales	328,125	253,657
ina Couriers - Purchases	(78,715)	-
ina Imports - Balance	(244,204)	(198,947)
ina Imports - Sales	258,282	448,468
ina Imports - Purchases	(249,990)	(379,266)
N Properties Limited - Balance	10,080	20,080
N Properties Limited - Sales	16,800	33,800
ina Global Trading - Balance	(21,255)	28,206
ina Global Trading - Sales	2,502	2,701
ina Global Trading - Purchases	(24,523)	(1,087)
	467,367	506,423

The company was charged rent of £74,400 (2019 - £73,400) by related parties. £12,000 (2019 - £11,000) by the sons of the directors and £62,400 (2019 - £62,400) by the directors. The directors have an amount due to them on their directors' loan account of £186,730 (2019 - £2,689). The directors loan has no interest charged and no set repayment terms. During the year, the company has made total sales of £1,527 (2019 - £10,145) and purchases of £17,167 (2019 - £11,000) from the sons of the directors. Included in trade debtors is an amount of £9,844 (2019 - £44,364) owed by the sons of the directors.

Included in other creditors is an amount of £Nil (2019 - £15,000) due to a staff member.

Only the directors are considered to be key management and therefore the total compensation is as disclosed in note 9.

#### 27. Controlling party

The ultimate controlling party is the director B G Madlani.